[image: msoA85F7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 21.07.2022     											№ 21
с. Новозыряново

	[bookmark: _Hlk72500612]О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края от 09.09.2021 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодексом Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новозыряновского сельсовета от 09.09.2021 № 31 "Об утверждении Положения о  бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края" изменения следующего содержания:
1.1. Подпункты "1" и "2" пункта 1 статьи 10 "Состав решения о бюджете сельсовета" изложить в новой редакции:
"1) перечень главных администраторов доходов  бюджета сельсовета в случаях, предусмотренных статьёй 160.1 Бюджетного кодекса РФ;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельсовета в случаях, предусмотренных статьёй 160.2 Бюджетного кодекса РФ;".

2. Опубликовать настоящее решение на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новозыряновского сельсовета по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии муниципального образования Новозыряновский сельсовет.

Глава сельсовета                                                                               А.Н. Дошлова

image1.png